PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Credenciamento

b) Número: 8/2020

c) Objetivo: Credenciamento de Rádio AM e FM, TV a cabo, Jornal Impresso e
Jornal  Online  para  divulgação  de  informações,  prevenção  e  enfrentamento  da
situação de emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do novo coronavírus, causador da COVID-19, através da Secretaria Municipal de
Saúde, com recursos Atenção Básica.

d) Fornecedores e Itens:

RADIO DIFUSAO SUL RIOGRANDENSE LTDA
Itens Vencedores: 1 e 2
No valor total de: R$ 4.700,00

SOCIEDADE RADIO SAO JOSE LTDA
Item Vencedor: 1
No valor total de: R$ 1.200,00

FUNDAÇÃO DE COMUNICAÇÃO P/ A EDUCAÇÃO E ASSIST.SOCIAL - CEAS
Itens Vencedores: 1, 3 e 4
No valor total de: R$ 3.000,00

LD PRODUÇÕES PUBLICITÁRIAS LTDA
Item Vencedor: 5
No valor total de: R$ 3.600,00

GRÁFICA E EDITORA BOTA AMARELA EIRELI
Itens Vencedores: 3, 4 e 6
No valor total de: R$ 3.800,00

AUONLINE COMUNICAÇÃO EIRELI
Itens Vencedores: 3 e 4
No valor total de: R$ 1.800,00

BARÃO COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA
Itens Vencedores: 3 e 4
No valor total de: R$ 1.800,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTACAO
ORÇAMENTARIA: 09.01.10.301.0008.2036.3.3.90.39.92.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 18/12/20.

______________________________________
CARLOS JOSÉ EMANUELE

Secretário Municipal de Administração